
 
 

UCHWAŁA NR 305/LIV/2023 
RADY GMINY OPATÓW 

z dnia 16 maja 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” i lit. „i” oraz pkt 10, art. 51, art. 54, art. 58 i art. 61 ust. 2 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, 
art. 212, art. 214 pkt 1 i 3, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 237, art. 239, art. 264 ust. 3 i 4, art. 266 ust. 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) 

Rada Gminy w Opatowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Do uchwały budżetowej na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększyć przychody: 

§ 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2  pkt 6 ustawy 185 300,00 zł 

2. Zwiększyć dochody: 

Dział 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 20 400,00 zł 
  Dochody bieżące 20 400,00 zł 
  z tego:  
  - dofinansowanie ze środków pochodzących z Funduszu rozwoju 

przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej 20 400,00 zł 

3. Zmniejszyć wydatki: 

Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 25 840,00 zł 
Rozdz. 80113 Dowożenie uczniów do szkół 25 840,00 zł 
  Wydatki  bieżące 25 840,00 zł 
  Wydatki jednostek budżetowych 25 840,00 zł 
  z tego:  
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 25 840,00 zł 

4. Zwiększyć wydatki: 

Dział 400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ 
ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ 185 300,00 zł 

Rozdz. 40002 Dostarczanie wody 185 300,00 zł 
  Wydatki  bieżące 185 300,00 zł 
  z tego:  
  - dotacje na zadania bieżące 185 300,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 19 maja 2023 r.

Poz. 4361



Dział 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 46 240,00 zł 
Rozdz. 60004 Lokalny transport zbiorowy 46 240,00 zł 

  Wydatki bieżące 46 240,00 zł 
  Wydatki jednostek budżetowych 46 240,00 zł 
  z tego:  
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 46 240,00 zł 

Po wprowadzeniu w/w zmian załączniki Nr 3 i Nr 9 do uchwały Nr 270/XLVIII/2022 z dnia 29 grudnia 
2022 r. otrzymują odpowiednio brzmienie zgodnie z załącznikami Nr  1 i Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków na przedsięwzięcia przyjęte do realizacji w ramach 
funduszu sołeckiego w roku 2023 na podstawie uchwał Rady Sołeckiej sołectwa Opatów oraz Rady Sołeckiej 
sołectwa Waleńczów: 

- zmniejszyć wydatki 

Dział 900 GOSPDARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 5 000,00 zł 
Rozdz. 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 5 000,00 zł 

  Wydatki  bieżące 5 000,00 zł 
  Wydatki jednostek budżetowych 5 000,00 zł 
  z tego:  
  -  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 000,00 zł 

- zwiększyć wydatki 

Dział 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 5 000,00 zł 
Rozdz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 5 000,00 zł 

  Wydatki  bieżące 5 000,00 zł 
  Wydatki jednostek budżetowych 5 000,00 zł 
  z tego:  
  -  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 000,00 zł 

Po wprowadzeniu w/w zmian załącznik Nr 10 do uchwały Nr 270/XLVIII/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r. 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikem Nr  3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Po wprowadzeniu w/w zmian ustala się kwotę planowanego deficytu budżetowego w wysokości 
2 349 698,46 zł, a jako źródła jego finansowania wskazuje się następujące przychody: 

 - środki z lokat dokonanych w latach ubiegłych 900 000,00 zł 
 - wolne środki jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, 
w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 1 449 698,46 zł 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Opatów 
 
 

Mirosław Szewczuk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4361



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 305/LIV/2023 

Rady Gminy Opatów 

z dnia 16 maja 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r. 

Lp. Treść Klasyfikacja 
Plan przed 

zmianą 
w zł 

Zmiany 
w zł 

Plan po 
zmianach 

w zł 
1 2 3 4 5 6 

Przychody ogółem:  3 321 598,46 185 300,00 3 506 898,46 

1 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 

§ 906 

201 997,50 0,00 201 997,50 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 
ust. 2 pkt 6 ustawy § 950 

2 171 874,96 185 300,00 2 357 174,96 

3 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych § 951 

47 726,00 0,00 47 726,00 

4 Przelewy z rachunków lokat § 994 
900 000,00 0,00 900 000,00 

Rozchody ogółem:  1 157 200,00 0,00 1 157 200,00 

1 Wykup innych papierów wartościowych § 982 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 
i kredytów § 992 57 200,00 0,00 57 200,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4361



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 305/LIV/2023 

Rady Gminy Opatów 

z dnia 16 maja 2023 r. 

Dotacje przyznane na 2023 rok z budżetu Gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Treść Kwota dotacji w zł 
   podmiotowej przedmiotowej celowej 

   plan przed 
zmianą zmiana plan po 

zmianach 
plan przed 

zmianą zmiana plan po 
zmianach 

plan przed 
zmianą zmiana plan po 

zmianach 
Jednostki sektora finansów publicznych 

750 75023 Starostwo Powiatowe 
w Kłobucku       17 500,00 0,00 17 500,00 

855 85516 Gmina Krzepice       4 800,00 0,00 4 800,00 

400 40002 
Zakład Gospodarki 
Komunalnej 
i Mieszkaniowej 
w Opatowie 

   0,00 185 300,00 185 300,00    

900 90001 
Zakład Gospodarki 
Komunalnej 
iMieszkaniowej 
w Opatowie 

   80 000,00 0,00 80 000,00    

921 92116 Gminna Biblioteka 
Publiczna w Opatowie 288 000,00 0,00 288 000,00       

Jednostki sektora nienależące do sektora finansów publicznych 

754 75412 OSP w Zwierzyńcu 
Pierwszym       2 000,00 0,00 2 000,00 

801 80101 
Szkoła Niepubliczna 
„Nasza Szkoła” 
w Zwierzyńcu 
Pierwszym 

4 000 000,00 0,00 4 000 000,00       

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4361



926 92605 

Organizacje 
pozarządowe 
prowadzące działalność 
w zakresie kultury 
fizycznej i sportu 

      60 000,00 0,00 60 000,00 

Ogółem: 4 288 000,00 0,00 4 288 000,00 80 000,00 185 300,00 265 300,00 84 300,00 0,00 84 300,00 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4361



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 305/LIV/2023 

Rady Gminy Opatów 

z dnia 16 maja 2023 r. 

Plan wydatków na przedsięwzięcia przeznaczone do realizacji w ramach funduszu sołeckiego w roku 2023 

Dział Rozdział Nazwa sołectwa Nazwa zadania Kwota  w zł. 
    Plan przed zmianą Plan po zmianie 

600 60016 Brzezinki Poprawa stanu nawierzchni na ulicy Górnej i Dolnej 14 000,00 14 000,00 
750 75023 Brzezinki Utrzymanie porządku na przystankach PKS 2 947,65 2 947,65 

   R a z e m: 16 947,65 16 947,65 
      

750 75023 Iwanowice Duże Utrzymanie porządku na przystankach PKS 4 319,38 4 319,38 
801 80101 Iwanowice Duże Doposażenie placu zabaw 23 000,00 23 000,00 
900 90015 Iwanowice Duże Zakup i montaż lamp solarnych  18 000,00 18 000,00 
921 92109 Iwanowice Duże Zakup  naczyń oraz materiałów  remontowych dla Wiejskiego Centrum 

Kultury 9 000,00 9 000,00 
   R a z e m:  54 319,38 54 319,38 
      

754 75412 Iwanowice Małe Doposażenie strażnicy OSP w Iwanowicach Małych 10 000,00 10 000,00 
900 90015 Iwanowice Małe Zakup i montaż  lamp solarnych  25 524,88 25 524,88 

   R a z e m: 35 524,88 35 524,88 
      

900 90015 Iwanowice -
Naboków Zakup i montaż  lamp solarnych  14 221,73 14 221,73 

926 92695 Iwanowice -
Naboków Zakup krawężników na plac zabaw 2 400,00 2 400,00 

   R a z e m:  16 621,73 16 621,73 
      
      

754 75412 Opatów Doposażenie i remont strażnicy OSP w Opatowie 29 319,38 29 319,38 
900 90015 Opatów Zakup i montaż lamp solarnych  25 000,00 20 000,00 
921 92105 Opatów Dofinansowanie spotkania integracyjnego mieszkańców wsi Opatów 0,00 5 000,00 

   R a z e m: 54 319,38 54 319,38 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4361



      
600 60016 Waleńczów Zakup kruszywa na drogi 7 319,38 850,15 
600 60016 Waleńczów Konserwacja urządzeń odwadniających drogi 0,00 6 469,23 
750 75023 Waleńczów Utrzymanie porządku na przystankach PKS 2 500,00 2 500,00 
754 75412 Waleńczów Remont klatki schodowej w budynku strażnicy OSP w Waleńczowie 22 000,00 22 000,00 
926 92605 Waleńczów Bieżące utrzymanie boiska do piłki nożnej w Waleńczowie 2 500,00 2 500,00 
926 92695 Waleńczów  Modernizacja  placu zabaw przy ul  Leśnej 20 000,00 20 000,00 

   R a z e m: 54 319,38 54 319,38 
      

750 75023 Wilkowiecko Utrzymanie porządku na przystankach PKS 3 000,00 3 000,00 
754 75412 Wilkowiecko Opracowanie projektu zagospodarowania terenu w obrębie strażnicy OSP 

w Wilkowiecku wraz z realizacją 51 319,38 51 319,38 
   R a z e m: 54 319,38 54 319,38 
      

754 75412 Złochowice Remont i doposażenie pomieszczeń w strażnicy OSP w Złochowicach 54 319,38 54 319,38 
   R a z e m: 54 319,38 54 319,38 
      
      

754 75412 Zwierzyniec 
Pierwszy Doposażenie kuchni w strażnicy OSP w Zwierzyńcu Pierwszym 15 000,00 15 000,00 

921 92105 Zwierzyniec 
Pierwszy Impreza aktywizująca mieszkańców w Zwierzyńcu Pierwszym 4 655,77 4 655,77 

926 92695 Zwierzyniec 
Pierwszy Zakup i położenie kostki na siłownię plenerową w Zwierzyńcu Pierwszym 15 000,00 15 000,00 

   R a z e m: 34 655,77 34 655,77 
      

600 60016 Zwierzynie Drugi Budowa drogi lokalnej na Kleć 20 000,00 20 000,00 
926 92695 Zwierzynie Drugi Zakup materiałów do odwodnienia placu zabaw w Zwierzyńcu Drugim 1 782,07 1 782,07 

   R a z e m: 21 782,07 21 782,07 
      
   O g ó ł e m: 397 129,00 397 129,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4361


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2023-05-19T08:50:13+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




